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Misterium Męki Pańskiej
motto: „Błogosławieni...”

4 kwietnia 2009 r., godz. 20.00
Tę¿nia Solankowa 

„Moje boisko – Orlik 2012”:
-  lokalizacja: teren Szkoły Podstawowej nr 4,
- otwarcie: 12 marca 2009 r. W uroczystości wzięli 

udział m.in. posłowie Grzegorz Roszak i Krzysztof 
Brejza, wicewojewoda Kujawsko-Pomorski Dariusz 
Kurzawa, członek Zarządu Województwa Kujawsko-
Pomorskiego Franciszek Złotkiewicz, Przewodniczący 
Rady Miejskiej Inowrocławia Tomasz Marcinkowski 
oraz gospodarz obiektu Prezydent Inowrocławia Ry-
szard Brejza, 

- pierwszy taki obiekt w województwie kujawsko-
pomorskim oddany do u¿ytku w 2009 r. W sumie w na-
szym województwie dotychczas wybudowano 33 takie 
kompleksy boisk, w tym jedno w Mątwach (współfi -
nansowane ze środków Powiatu Inowrocławskiego),

-  do 2012 r. z bud¿etu miasta przeznaczone będą 
pieniądze na współfi nansowanie budowy w sumie 
pięciu „Orlików” (jeszcze w 2009 r. planowane jest 
powstanie podobnego obiektu na terenie Szkoły Pod-
stawowej nr 6), 

-  koszt: 1.343.754 zł, z czego po 333.000 zł przekaza-
no ze środków Urzędu Marszałkowskiego Wojewódz-
twa Kujawsko-Pomorskiego i Kujawsko-Pomorskiego 
Urzędu Wojewódzkiego. Pozostała kwota (tj. 677.754 zł) 
pochodziła z bud¿etu miasta, 

- to kompleks boisk sportowych: do piłki no¿nej i wie-
lofunkcyjne (tj.  mo¿na tam grać m.in. w piłkę koszy-
kową i siatkową). Pierwsze ma wymiary 30 m x 62 m, 
drugie – 19,1 m x 28,1 m. Obiekt jest ogrodzony, oświe-
tlony, powstało zaplecze socjalne, 

-  zasady korzystania: do końca kwietnia br. od ponie-
działku do piątku w godz. 8.00-16.00 w ramach zajęć 
szkolnych korzystają uczniowie SP 4; od poniedziałku 
do piątku w godz. 16.00-20.00, w soboty w godz. 
10.00-19.00 i w niedziele w godz. 12.00-19.00 obiekt 
jest otwarty dla chętnych. Korzystanie jest bezpłatne. 
Nad bezpieczeństwem czuwa instruktor. Obiekt jest 
te¿ monitorowany.

Pierwszy z pięciu „Orlików”

Fot. Beata Zarzycka
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Inwestycje. Co? Gdzie? Kiedy? 
Poni¿ej prezentujemy opracowany przez Wydział Inwestycji, Rozwoju Gospodarczego 

i Funduszy Europejskich wykaz prac, które są w przygotowaniu, w trakcie realizacji bądź 
zostały zakończone. 

Przygotowywane dokumentacje pro-
jektowe:

- budowa boiska sportowego w ramach 
programu „Moje boisko – Orlik 2012” - na 
terenie SP 6,

- budowa ul. Metalowców, 
- przebudowa chodnika ul. Zygmunta 

Wilkońskiego (zachodnia strona, odcinek od 
ul. Prezydenta Gabriela Narutowicza do ul. 
Świętokrzyskiej), 

- przebudowa nawierzchni Rynku oraz ulic: 
Św. Ducha, Królowej Jadwigi i placu Klasztor-
nego, 

- budowa ul. Kornela Makuszyńskiego (II etap), 
- przebudowa pomieszczeń przy ul. Św. Du-

cha 90 (dawna siedziba Powiatowego Urzędu 
Pracy), 

- budowa terenu rekreacyjnego przy ul. Ma-
cieja Wierzbińskiego, 

- modernizacja alejek parkowych w „Solan-
kach” (część), 

- budowa ulic (przewidzianych do realizacji 
w 2010 r.): Kazimierza Jagiellończyka, Jakuba 
Jasińskiego, Stanisława Waszaka, Harcmistrza 
Marcina Strachanowskiego, Milenijnej, Za-
mkniętej i Mikorzyńskiej. 

Przygotowywane i trwające procedury 
przetargowe:

- zaprojektowanie i wykonanie figury św. 
Jadwigi Królowej,

- zaprojektowanie i wykonanie fontanny 
na Rynku, 

- remont budynku przy ul. Kasztelańskiej 22, 
- zaprojektowanie i budowa parku linowego 

w pobli¿u Tę¿ni Solankowej, 
- budowa ulic: Piotra Bartoszcze (od ul. 

Stanisława Szenica do ul. Powstańców War-
szawy), Rogowej i Kazimierza Burzyńskiego 
(z odcinkiem ul. Rodu Czaplów), 

- budowa oświetlenia ul. Pakoskiej (do gra-
nic miasta), 

- budowa kanalizacji sanitarnej – ul. Wiel-
kopolska, 

- budowa kanalizacji sanitarnej i sieci wo-
dociągowej w strefie gospodarczej w rejonie 
ul. Pakoskiej, 

- budowa drogi dojazdowej do budynków 
mieszkalnych ul. Poznańska – Staropoznańska 
wraz z parkingiem.

Inwestycje w trakcie realizacji oraz takie, 
których realizacja wkrótce się rozpocznie:

- budowa kanalizacji przy Szosie Bydgoskiej 
(uzbrojenie terenu inwestycyjnego),

- przebudowa ulic: Gen. Franciszka Kle-
eberga, Janusza Kusocińskiego, Marszałka 
Józefa Piłsudskiego (z uwzględnieniem 
przedłu¿enia do ul. Macieja Wierzbiń-
skiego), 

- remont tac ociekowych Tę¿ni Solankowej, 
- przebudowa krytej pływalni “Delfin”, 
- budowa pawilonu ogrodowego na terenie 

placu zabaw “Miś” - Os. Rąbin, 
- budowa kanalizacji sanitarnej – ulice: 

Karola Marcinkowskiego, Karola Libelta I Me-
talowców, 

- budowa ul. Staropoznańskiej (od ul. Leona 
Czaplickiego do ul. Cichej wraz z chodnikiem do 
ul. Wspólnej), 

- przebudowa chodnika wzdłu¿ drogi we-
wnętrznej przy al. Niepodległości. 

Inwestycje zakończone:
- budowa budynku socjalnego – ul. Wojska 

Polskiego,
- rozbudowa zaplecza socjalnego przy Tę¿ni 

Solankowej, 
- budowa boiska sportowego w ramach pro-

gramu „Moje boisko – Orlik 2012” - na terenie 
SP 4 (więcej na ten temat piszemy na str. 1). 

W wielu miastach w Polsce ju¿ dawno 
powstały cmentarze dla zwierząt. Dlaczego 
w Inowrocławiu nie ma takiego miejsca?

- Na razie nie planujemy w Inowrocławiu 
stworzenia cmentarza dla zwierząt. Nie wynika 
to z naszej niechęci. Po prostu w tej chwili miasto 
nie ma wolnych i na tyle du¿ych terenów, które 
mo¿na przeznaczyć pod taki cmentarz. Tym 
bardziej, ¿e powstanie takiego miejsca musi się 
wiązać ze spełnieniem wielu bardzo restrykcyj-
nych warunków sanitarno-epidemiologicznych. 
Dotychczas nie zapadły tak¿e ostateczne decy-
zje co do przeniesienia schroniska dla zwierząt 
z ul. Toruńskiej na ul. Bagienną. Nie wykluczam 
jednak, ¿e w przyszłości powrócimy do tego 
tematu. Jednocześnie muszę zaznaczyć, i¿ 
w wielu miastach cmentarze dla zwierząt two-
rzą podmioty prywatne, a nie samorząd.

To świetnie, ¿e na terenie Szkoły Podsta-
wowej nr 4 powstał „Orlik”. Czemu jednak 
mo¿na z niego korzystać dopiero od godziny 
16.00?

- To nieprawda, ¿e z boiska, które niedawno 
otwieraliśmy mo¿na korzystać dopiero od 
godziny 16.00. Znacznie wcześniej, bo ju¿ od 
godziny 8.00 otwarte jest dla uczniów Szkoły 
Podstawowej nr 4, którzy mają tam zajęcia 
wychowania fizycznego. Pozostałych mieszkań-

ców zapraszamy od godz. 16.00 oraz w week-
endy. Szczegółowe zasady korzystania z obiektu 
zamieszczone zostały na tablicy informacyjnej 
zamontowanej przed wejściem na boisko. 

Przy tej okazji wspomnę, ¿e do 2012 r. miasto 
w sumie wybuduje pięć obiektów w ramach 
programu „Moje boisko – Orlik 2012” kosztem 
ok. 7 mln zł. 

¯eby wysiąść z autobusu na przystanku 
obok „Wodnego Parku” trzeba najpierw 
nadusić przycisk „na ¿ądanie”. Jestem osobą 
starszą. Nie zawsze uda mi się dostatecznie 
szybko to zrobić, ¿eby kierowca miał czas się 
zatrzymać. Zwykle trzeba wstać ju¿, kiedy 
autobus jest na rondzie, a przecie¿ wtedy 
łatwo o upadek. Du¿o prościej byłoby, gdyby 
miejskie autobusy zawsze tam się zatrzy-
mywały. Czy jest to mo¿liwe?

- Przystanek autobusowy przy ul. Toruńskiej 
(obok „Wodnego Parku”) ju¿ od 2 marca br. 
nie jest  „na ¿ądanie”. Teraz kierowcy miejskich 
autobusów zatrzymują są tam obligatoryjnie. 
Tym samym prezes MPK przychylił się - na 
mój wniosek - do próśb osób starszych, które 
zgłaszały, ¿e chcąc odpowiednio wcześnie 
nacisnąć w autobusie przycisk „na ¿ądanie” 
muszą wstawać ju¿, kiedy autobus jest na ron-
dzie. Skutkiem tego były częste upadki naszych 
seniorów.  Myślę, ¿e ta decyzja znacznie ułatwi 
osobom starszym korzystanie z usług miejskie-
go przewoźnika. 

- przypominamy, ¿e inowrocławianie mogą wyrzucać prze-
terminowane leki z domowych apteczek do specjalnych pojem-
ników ustawionych w aptekach przy ulicach: Solankowej 2 i 60, 
Armii Krajowej 12, Bpa Antoniego Laubitza 3 i 8, Generała Fran-
ciszka Kleeberga 1, Bolesława Krzywoustego 23, Szarych Szere-
gów 23b, Staropoznańskiej 131-133, Dworcowej 42, Cegielnej 45, 
Toruńskiej 60, Marulewskiej 28 i 39, Ignacego Paderewskiego 
8, Magazynowej 23 i al. Niepodległości 70a/1. Przedstawiciele 
aptek, którzy chcieliby włączyć się w akcję, bli¿szych informacji 
mogą uzyskać pod nr. tel. 052-35-55-256 w godzinach pracy 
Urzędu Miasta Inowrocławia, 

- w ramach Funduszu Zajęć Sportowo-Rekreacyjnych dla 
Uczniów miasto otrzyma 30.000 zł jako dofinansowanie zajęć 
nauki i doskonalenia pływania. Jest to połowa potrzebnej 
kwoty. Drugie tyle wydane na ten cel zostanie z bud¿etu miasta. 
Zajęcia prowadzone będą od 30 marca br. do 6 czerwca br. oraz 
od 7 września br. do 14 listopada br. W sumie weźmie w nich 
udział 360 uczniów z inowrocławskich szkół podstawowych 
i gimnazjów, 

- Inowrocławska Lokalna Organizacja Turystyczna ogłosiła 
konkurs na logo organizacji. Projekty nale¿y przesyłać do InLOT-u 
(ul. Królowej Jadwigi 3) w terminie do 31 marca br. Na autora 
najlepszej pracy czeka nagroda w wysokości 3.500 zł brutto. 
Bli¿szych informacji mo¿na uzyskać pod nr. tel. 052-35-55-371, 

- od 17 do 19 kwietnia br. ju¿ po raz drugi gościć będziemy 
w Inowrocławiu grupę dziennikarzy z całej Polski w ramach 
Press Tour „Pod Tę¿nią”. W ubiegłym roku rezultatem wizyty 
¿urnalistów było kilkadziesiąt artykułów w prasie lokalnej 
i ogólnopolskiej, promujących Inowrocław. Organizatorzy Press 
Touru liczą, ¿e w tym roku będzie podobnie,

- obecnie w Parku Solankowym istnieje stacja meteorolo-
giczna, z której warunki pogodowe trzy razy dziennie odczytuje 
obserwator. Niebawem to się zmieni, bowiem zamontowana 
zostanie nowoczesna, automatyczna stacja na bie¿ąco moni-
torująca takie parametry jak np. temperatura powietrza i przy 
gruncie (z dokładnością do 0,1 stopnia Celsjusza), wilgotność, ci-
śnienie atmosferyczne, opady, poziom nasłonecznienia, gęstość 
powietrza, temperatura odczuwalna oraz temperatura punktu 
rosy. Zmniejszą się koszty obsługi, a zapis danych odbywać się 
będzie w trybie 24 godzin na dobę. Parametry pokazywane będą 
na podświetlanej tablicy elektronicznej. Stacja meteorologiczna 
zamontowana w Solankach będzie podobna do tej, która jest na 
Kasprowym Wierchu, 

- Stowarzyszenie Zdrowych Miast Polskich ogłosiło konkurs 
na granty. Konkurs adresowany jest do miast i gmin, członków 
Stowarzyszenia Zdrowych Miast Polskich,  jednostek organiza-
cyjnych im podległych oraz działających na terenie tych miast 
i gmin podmiotów nie zaliczanych do sektora finansów publicz-
nych i nie kierujących się osiągnięciem zysku. O dofinansowanie 
mo¿na ubiegać się na tematy: edukacja w zakresie profilaktyki 
raka szyjki macicy, poprawa jakości ¿ycia ludzi starszych i eduka-
cja ekologiczna. Dofinansowanie jest udzielane w wysokości nie 
więcej ni¿ 70 proc. całkowitych kosztów programu. Maksymalna 
kwota jednego grantu to 4.000 zł. Inowrocławskie organizacje 
i instytucje biorące udział w konkursie swoje wnioski powinny 
składać w terminie do 17 kwietnia br. w Referacie Promocji Zdro-
wia Urzędu Miasta Inowrocławia (al. Henryka Sienkiewicza 1, 
pok. nr 5), gdzie mo¿na uzyskać równie¿ informacje dodatkowe 
o konkursie – tel. 052 35 55 265 lub e-mail: promocjazdrowia@
inowroclaw.pl,

- Społeczny Komitet Akcja Dobroczynna „Dać Dzieciom Ra-
dość” prowadząc akcje charytatywne od marca 2008 r. do marca 
2009 r. zebrał ponad 17.000 zł. Pieniądze te zostały przeznaczo-
ne m.in. na sfinansowanie zakupu sprzętu rehabilitacyjnego oraz 
wypoczynku grupy dzieci wytypowanych przez Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej. Chcąc wesprzeć akcję mo¿na wpłacać środki 
na konto komitetu – Bank Spółdzielczy w Inowrocławiu, konto 
nr: 92 8149 0000 0020 1667 2000 0001, 

- spółka „Solanki” Uzdrowisko Inowrocław została laureatem 
konkursu „Jakość Roku 2008” w kategorii usługa. To ju¿ trzecia 
edycja konkursu organizowanego przez Redakcję Biznes Rapor-
tu w „Gazecie Prawnej” i Polskie Centrum Badań i Certyfikacji 
S.A. Podstawowym kryterium wyboru laureata jest podejście 
firmy do kwestii zarządzania jakością.
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Chodniki i miejsca parkingowe Biuletyn odmieniony 

Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Inowrocławia od niedawna ma no-
wą szatę graficzną (na zdjęciu). Zmiana ta to część projektu „e-Inowrocław” realizo-
wanego w ratuszu. Nowy wygląd BIP-u dzięki temu, ¿e jest on bardziej funkcjonalny 
i przejrzysty, przede wszystkim ma ułatwić internautom korzystanie z biuletynu. 
Przypominamy, ¿e w BIP-ie mo¿na znaleźć np. informacje o strukturze organizacyj-
nej Urzędu Miasta Inowrocławia, ogłaszanych przez miasto przetargach oraz treść 
uchwał Rady Miejskiej Inowrocławia, zarządzeń Prezydenta Inowrocławia  i ogło-
szeń o wolnych stanowiskach urzędniczych. Nowością jest np. zakładka „Ostatnio 
publikowane”, gdzie pojawiają się dokumenty ostatnio umieszczane na stronie.  

W ramach „Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011” 
Inowrocław otrzyma 1,5 mln zł rządowego wsparcia. Pieniądze te to dotacja na 
przebudowę ulic: Janusza Kusocińskiego, Generała Franciszka Kleeberga i Mar-
szałka Józefa Piłsudskiego. 

Środki przyznane z bud¿etu państwa to połowa potrzebnej kwoty. Drugie tyle miasto ma 
zagwarantowane jako wkład własny. A co dokładnie będzie wykonane za te pieniądze? Jak in-
formuje zastępca Prezydenta Inowrocławia Ireneusz Stachowiak, po zakończeniu przebu-
dowy ul. Janusza Kusocińskiego przybędzie miejsc parkingowych, wykonany zostanie nowy 
chodnik, do powstania którego wykorzystana zostanie znajdująca się ju¿ tam kostka betonowa. 
Ul. Szarych Szeregów i al. Niepodległości połączy ście¿ka rowerowa o długości ponad 430 m. 
Na odcinku o długości ponad 190 m (od ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego) nowa nawierzch-
nia zostanie poło¿ona na ul. Generała Franciszka Kleeberga. Tam te¿ wybudowane będą 
nowe miejsca parkingowe oraz przebudowane zostaną chodniki i wymienione krawę¿niki. 

Rządowa dotacja przeznaczona będzie te¿ na wybudowanie ponad 630 m jezdni (o na-
wierzchni bitumicznej) ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego. Dodatkowo z kostki betonowej 
powstaną chodniki i ście¿ka rowerowa. Ulice oczywiście zostaną odwodnione i odpowied-
nio oznakowane. Przypominamy, ¿e ponadto rozpoczęła się przebudowa ul. Św. Ducha 
(od ul. Działowej do granic miasta).  Wkrótce remontowana będzie te¿ ul. Bpa Antoniego 
Laubitza oraz Macieja Wierzbińskiego i Świętokrzyska.

Pieniądze na zabytki 
Do końca marca w Urzędzie Miasta Inowrocławia mo¿na składać wnioski 

o udzielenie dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 

W 2009 r. na ten cel przeznaczono 130.000 zł. O udzielenie dotacji mo¿e się ubiegać 
osoba fizyczna lub jednostka organizacyjna będąca właścicielem bądź posiadaczem 
w naszym mieście zabytku wpisanego do rejestru zabytków, albo posiadająca taki obiekt 
w trwałym zarządzie. Wnioski nale¿y składać do Prezydenta Inowrocławia. 

Szczegółowe zasady przyznawania dotacji określa uchwała Rady Miejskiej Inowrocła-
wia z 24 stycznia 2008 r., z której treścią mo¿na się zapoznać na stronie internetowej 
www.bip.inowroclaw.pl. Bli¿szych informacji udziela tak¿e Miejski Konserwator Zabyt-
ków Barbara Pawelczyk, al. Henryka Sienkiewicza 1, pok. nr 22, tel. 052-35-55-248 
w godzinach pracy Urzędu Miasta Inowrocławia.  

Dotacje nie dla wspólnot
Miasto nie mo¿e dotować remontów budynków administrowanych przez 

wspólnoty mieszkaniowe. Tak orzekł niedawno Naczelny Sąd Administracyjny.
Pod koniec stycznia br. na łamach dziennika „Rzeczpospolita” i Serwisu Samorządo-

wego PAP opublikowano artykuły, z których wynikało, i¿: ...przedmiotem finansowania 
mogą być jedynie zadania publiczne właściwe dla danej jednostki samorządu terytorial-
nego. Dotacje z bud¿etu gminy na rzecz wspólnot mieszkaniowych miałyby w istocie 
przeznaczenie na zaspokojenie potrzeb wąskiej grupy mieszkańców, której nie mo¿na 
uznać za wspólnotę samorządową... Wspomniane zaspokajanie potrzeb wąskiej grupy 
mieszkańców to dotowanie kosztów poniesionych przez wspólnoty np. na remonty 
elewacji, dachów, ogrodzeń i oświetlenia.

Autorzy wspomnianych powy¿ej publikacji powołują się na przykład Karpacza, gdzie 
Rada Miejska zdecydowała, ¿e takie dotacje mogą być udzielane. Kolegium Regionalne 
Izby Obrachunkowej we Wrocławiu stwierdziło jednak, ¿e uchwała w tej sprawie jest 
niewa¿na. Gmina Karpacz zaskar¿yła więc uchwałę KRIO do Wojewódzkiego Sądu Admi-
nistracyjnego we Wrocławiu, który oddalił skargę. Podobnie, oddalając skargę kasacyjną, 
postąpił Naczelny Sąd Administracyjny.

Z ¿ałobnej karty
16 lutego br. w wieku 87 lat zmarł ¿ołnierz Batalionu „Zośka” hm. mjr Stanisław Sie-

radzki ps. „Świst”. Uczestniczył w kampanii wrześniowej 1939 r. Od sierpnia 1942 r. pełnił 
słu¿bę w Szarych Szeregach Chorągwi Warszawskiej. We wrześniu 1943 r. wcielony do 
Batalionu AK „Zośka”. W listopadzie 1944 r. aresztowany przez NKWD pod Garwolinem 
i przewieziony do obozu na Majdanku. Po zwolnieniu wrócił do Warszawy. W styczniu 1949 r. 
aresztowany przez UB i oskar¿ony o usiłowanie obalenia siłą ustroju Polski Ludowej. Ska-
zany na karę śmierci zamienioną później na 15 lat pozbawienia wolności. W grudniu 1956 r. 
zostaje uniewinniony i zrehabilitowany. „Świst” był jednym z bohaterów zorganizowanej 
w Inowrocławiu w 1995 r. wystawy Barbary Wachowicz „Kamyk na szańcu”. Inowrocławia-
nie, mieli okazję gościć „Śwista” kilkakrotnie i słuchać jego opowieści o bohaterskich harcer-
zach Szarych Szeregów. Pochowany został na cmentarzu wojskowym na Powązkach. 

1 marca br. prze¿ywszy 70 lat zmarł Wacław Słowiński (w latach 1998-2001 wicepre-
zydent Inowrocławia). Urodził się 28 października 1938 r. w ¯ychlińcu. Ukończył Liceum 
Pedagogiczne w Inowrocławiu i Wy¿szą Szkołę Pedagogiczną w Gdańsku. Pracował m.in. 
w Szkole Podstawowej nr 2, Szkole Podstawowej nr 11 (której był kierownikiem) oraz w 
Zasadniczej Szkole Budowlanej przy Inowrocławskim Przedsiębiorstwie Budowlanym. Od 
1973 r. przez dwadzieścia lat był dyrektorem obecnego Zespołu Szkół Ponadgimnazjal-
nych nr 1. Pochowany został na cmentarzu parafii św. Mikołaja.

Seniorzy na studiach
Ponad trzystu pięćdziesięciu słuchaczy uroczyście zakończyło w Teatrze Miej-

skim dwuletni cykl wykładów zorganizowanych w ramach inowrocławskiego 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku miejscowego Wydziału Zarządzania Wy¿szej 
Szkoły Gospodarki z Bydgoszczy. 

Certyfikaty ukończenia zajęć wręczali: rektor senior prof. Gabriel Wójcik, prorektor 
ds. kształcenia prof. Kazimierz Marciniak, dziekan Wydziału Zamiejscowego WSG 
w Inowrocławiu mgr Maciej Andrzejewski i Prezydent Inowrocławia Ryszard Brejza, 
który wygłosił tak¿e wykład pt. „Szanse i perspektywy rozwoju Inowrocławia”. Oczywi-
ście nie mogło zabraknąć pieśni studenckiej „Gaudeamus igitur”.

„Zielono mi” i „Do zakochania jeden krok” - to największe przeboje Andrzeja Dą-
browskiego, który swoim występem uświetnił uroczystość. Na zakończenie przygoto-
wano słodką niespodziankę – tort. 

Warto przypomnieć, i¿ inowrocławski Uniwersytet Trzeciego Wieku to nie tylko 
wykłady, ale tak¿e m.in. wycieczki, spotkania okolicznościowe i kursy komputerowe, 
w których uczestniczą głównie kujawscy nestorzy. Rozpoczęto ju¿ kolejną edycję wykła-
dów. Bli¿szych informacji mo¿na uzyskać pod nr. tel.  052-56-70-090.

Fot. Beata Zarzycka
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Aktorzy na festiwalu 
VII Ogólnopolski Festiwal Małych Form Teatralnych „Arlekinada” ju¿ za nami. Jury, w składzie: Izabela 

Kuna, Maria Seweryn, Rafał Mohr i Jerzy Rochowiak, nagrodę główną przyznało Spółdzielni Teatralnej 
z Młodzie¿owego Domu Kultury nr 2 z Poznania. Młodzi aktorzy wystąpili w spektaklu „Absynt” w re¿. 
Tomasza Rozmiańca. Drugie miejsce przypadło w udziale Teatrowi Tchnienie z Pałacu Młodzie¿y w Kosza-
linie występującemu z przedstawieniem „Nigdy więcej” w re¿. Wojciecha Węglowskiego. Trzecie miejsce 
zajął Teatr Narybek From Poland z Mysłowic, którego aktorów mogliśmy obejrzeć w spektaklu „Dziewictwo” 
w re¿. Joanny Chwastek i Jarosława Filipskiego. Pomysłodawczynią „Arlekinady” była El¿bieta Piniewska.

Serdecznie gratulujemy!

W najbli¿szych tygodniach prowadzone 
będą zapisy dzieci do przedszkoli, pierwszych 
klas szkół podstawowych oraz gimnazjów. 

Oto szczegółowy harmonogram:
- 6-8 kwietnia br.: zapisy dzieci siedmioletnich 

do klas pierwszych szkół podstawowych. Sekreta-
riaty szkół czynne będą w godz. 8.00-16.30. 

- 20 kwietnia br. – 29 maja br.: przyjmowane bę-
dą podania o przyjęcie do gimnazjum. Sekretariaty 
szkół czynne będą w godzinach pracy gimnazjów. 

- 1 – 30 kwietnia br.: zapisy dzieci trzy, cztero 
i pięcioletnich do przedszkoli. Karty zgłoszeń 
mo¿na pobierać w przedszkolach w poniedziałki, 
środy, czwartki i piątki w godz. 8.00-15.30 oraz we 
wtorki w godz. 8.00-16.30. 

Dzieci przyjmowane będą, w sposób zgodny 
z liczbą wolnych miejsc i przepisami prawa okre-
ślającymi liczebność grup, do następujących pla-
cówek: Przedszkole nr 2 (ul. Harcerstwa Polskiego 
6a), Przedszkole nr 4 Integracyjne (ul. Janusza 
Kusocińskiego 11), Przedszkole nr 14 (ul. Św. Du-
cha 86, ul. Jacewska 16, ul. Marii Skłodowskiej-
Curie 41, ul. Poznańska 49) i Przedszkole nr 20 
(ul. Wojska Polskiego 13a, ul. Iwana Alejnika 13, 
ul. Słoneczna 20). 

- 30 marca br. – 1 kwietnia br.: zapisy dzieci do 
oddziałów przedszkolnych tzw. „0”. Zgłoszenia 
przyjmowane będą w godz. 8.00-16.30 w wy¿ej 
podanych przedszkolach oraz w SP 2, SP 4, SP 9 
i SP 10. 

Ambasador w ratuszu
Realizacja inwestycji w naszym mieście oraz 

oferta uzdrowiskowa to główne tematy kurtuazyj-
nego spotkania w ratuszu Ambasadora Republiki 
Francji w Polsce François Barry Delongchampsa 
z Prezydentem Inowrocławia Ryszardem Brejzą. 

Wizyta przygotowana została w ramach spotkań 
m.in. z włodarzami oraz przedsiębiorcami z wojewódz-
twa kujawsko-pomorskiego. Prezydent Inowrocławia 
zapoznał ambasadora ze stanem inwestycji obecnie 
realizowanych oraz planowanych w naszym mieście. 
Mowa była tak¿e m.in. o walorach uzdrowiskowych 
Inowrocławia. Nie mogło zabraknąć informacji o So-
lankach, w tym o zamierzeniach dotyczących powięk-
szenia parku. François Barry Delongchamps otrzymał 
zaproszenie do kolejnej wizyty w Inowrocławiu.

Relaks za złotówkę
Blisko siedem tysięcy osób skorzystało na preferencyjnych warunkach 

w czasie ferii zimowych z basenu, ścianki wspinaczkowej i sezonowych lodowisk.
Na podstawie zarządzenia wydanego przez Prezydenta Inowrocławia dzieci i mło-

dzie¿ od poniedziałku do piątku za pierwszą godzinę korzystania z „Wodnego Parku” 
płaciły w większości 1 zł. Pozostałe osoby – 3 zł. Wakacyjna promocja w „Wodnym 
Parku” objęła 4 052 osoby. 

Taniej, bo zaledwie 50 gr i 1 zł trzeba było zapłacić chcąc podczas ferii przez go-
dzinę ślizgać się na jednym z inowrocławskich lodowisk. Tę ofertę wybrały w sumie 
2 472 osoby. Było ponad trzystu amatorów wypoczynku na ściance wspinaczkowej, 
których godzina relaksu kosztowała jedynie 1 zł lub 2 zł. 

Z roku na rok liczba dzieci i młodzie¿y wypoczywających na promocyjnych zasa-
dach rośnie. W ubiegłym roku w czasie ferii ulgowe stawki zapłaciło ponad cztery 
tysiące osiemset dzieci i młodzie¿y korzystających z „Wodnego Parku” i lodowiska 
„Lodolandia”.

Zapisy do przedszkoli i szkół

Serdecznie gratulujemy!

Fot. Beata Zarzycka
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VII Inowrocławskie Targi Edukacyjne 
28 marca 2009 r. 

Tegoroczne targi zorganizowane zostaną w hali wido-
wiskowo-sportowej, al. Niepodległości 4. Od godz. 9.00 
będzie mo¿na zwiedzać stoiska. Zamknięcie zaplanowano 
na godz. 15.00. Swoją ofertę zaprezentują m.in. przedsta-
wiciele wydawnictw edukacyjnych, producentów i dystry-
butorów urządzeń oraz produktów dla potrzeb oświaty, 
ośrodków doskonalenia zawodowego, uczelni wy¿szych, 
fi rm poligrafi cznych.  Prowadzone będą te¿ szkolenia, 
warsztaty i konferencje. Bli¿szych informacji udziela 
Maria Syczyło, pomysłodawczyni i koordynator Inowro-
cławskich Targów Edukacyjnych, tel. kom. 698 686 030, 
e-mail: inometodyk@wp.pl. 

XIV Ogólnopolskie Forum Ratownictwa
21-22 kwietnia 2009 r. 

„Bezpieczeństwo dzieci w stanach nagłego zagro¿enia 
zdrowotnego. Profi laktyka, ratownictwo, pomoc psycho-
logiczna” – pod takim hasłem odbędzie się w hali widowi-
skowo-sportowej, al. Niepodległości 4, tegoroczne forum. 
Początek o godz. 10.00 (zarówno 21 jak i 22 kwietnia br.). 
Podczas sesji plenarnej zostaną omówione zagadnienia 
dotyczące m.in. epidemiologii stanów nagłego zagro¿enia 
zdrowotnego u dzieci, problemów psychospołecznych 
dzieci w następstwie wypadków i katastrof, zabiegów 
ratujących ¿ycie, pomocy najmłodszym niepełnospraw-
nym w sytuacjach zagro¿enia ¿ycia oraz przemocy wobec 
dzieci. W czasie forum odbędą się tak¿e warsztaty dla 
uczestników poświęcone stanom zagro¿enia ¿ycia u dzie-
ci. Miejscowe PCK zaprezentuje pokaz pierwszej pomocy. 
Prowadzone będą bezpłatne badania profi laktyczne przy-
gotowane przez PS ZOZ (tj. inowrocławski szpital). 

SPORT
29 marca – godz. 8.00, liga TKKF – piłka halowa, hala wi-
dowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp wolny. 
29 marca – godz. 20.00, mecz III ligi piłki ręcznej, Cuiavia 
Inowrocław – Alfa Strzelno, hala widowiskowo-sportowa, 
al. Niepodległości 4, wstęp wolny. 
4 kwietnia – godz. 8.00, VIII Zespołowy Turniej Osiedlo-
wy – piłka halowa (uroczystość zakończenia), hala wido-
wiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp wolny. 
4 kwietnia – godz. 12.00, mecz koszykówki juniorek, 
hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp 
wolny. 
4 kwietnia – godz. 16.30, mecz piłkarski – IV liga senio-
rów, Goplania – GKS Olimpia Grudziądz, Stadion Miejski II, 
ul. Orłowska 48, bilety w cenie 6 zł i 4 zł (ulgowy). 

5 kwietnia – godz. 8.00, liga TKKF – piłka halowa, hala 
widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp 
wolny. 
7 kwietnia – godz. 16.00, mecz I ligi tenisa stołowego TG 
IKTS Inowrocław – GLKS Nadarzyn, hala widowiskowo-
sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp wolny. 
8 kwietnia – godz. 18.00, I runda Playoff Koszykówka 
– ćwierćfi nały, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepod-
ległości 4, impreza biletowana. 
9 kwietnia – godz. 18.00, I runda Playoff Koszykówka 
– ćwierćfi nały, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepod-
ległości 4, impreza biletowana. 
11 kwietnia – godz. 17.00, mecz piłkarski – V liga senio-
rów, Cuiavia – MLKS Kujawianka Strzelno, Stadion Miejski 
I, ul. Macieja Wierzbińskiego 2, bilety w cenie 6 zł i 4 zł 
(ulgowy). 
16 kwietnia – godz. 8.00, Minispartakiada Sportowa - „Ja 
te¿ potrafi ę”, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodle-
głości 4, wstęp wolny. 
18 kwietnia – godz. 11.00, Szachy pod Chmurką, plac 
przed halą widowiskowo-sportową, wstęp wolny. 
18 kwietnia – godz. 17.00, mecz piłkarski – IV liga se-
niorów, Goplania – MKS Polonia Redos Nowy Tomyśl, 
Stadion Miejski II, ul. Orłowska 48, bilety w cenie 6 zł 
i 4 zł (ulgowy). 
19 kwietnia – godz. 10.00, XXV Krajowa Wystawa Psów 
Rasowych, Stadion Miejski I, ul. Macieja Wierzbińskiego 2, 
wstęp płatny. 
19 kwietnia – godz. 12.00, mecz III piłki ręcznej, Cuiavia 
Inowrocław – MKS Brodnica, hala widowiskowo-sporto-
wa, al. Niepodległości 4, wstęp wolny. 
25 kwietnia – godz. 17.00, mecz piłkarski – IV liga senio-
rów, Goplania – KS Polonia 1912 Leszno, Stadion Miejski II, 
ul. Orłowska 48, bilety w cenie 6 zł i 4 zł (ulgowy). 
25 kwietnia – godz. 17.00, mecz piłkarski – V liga se-
niorów, Cuiavia – MLKS Unia Janikowo, Stadion Miejski 
I, ul. Macieja Wierzbińskiego 2, bilety w cenie 6 zł i 4 zł 
(ulgowy). 

KULTURA
27 marca – godz. 11.00, „Ton Chichot” I Ogólnopolski 
Konkurs Piosenki z Humorem, Młodzie¿owy Dom Kultury, 
ul. NMP 14-16, bli¿sze informacje pod nr. tel. 052-35-75-
058. 
28 marca – godz. 17.00, premiera spektaklu „¯ywoty 
Świętych Osiedlowych Naszych” w re¿yserii El¿biety 
Piniewskiej, w wykonaniu aktorów Inowrocławskiego 
Teatru Otwartego, na podstawie tekstu Lidii Amejko, 
wstęp za zaproszeniami dostępnymi bezpłatnie w Ino-
wrocławskim Domu Kultury, ul. Jana Kilińskiego 16. 
31 marca – VI Ogólnopolski Turniej Tańca Nowoczesnego 

Zespołów Szkolnych, Młodzie¿owy Dom Kultury, ul. NMP 
14-16, bli¿sze informacje pod nr. tel. 052-35-75-058.
2 kwietnia – godz. 18.00, koncert „Wielka Msza Jan 
Paweł II” maestro Gerarda Spitznera z Wiednia, z okazji 
4. rocznicy śmierci Jana Pawła II i 5. rocznicy nadania 
Janowi Pawłowi II tytułu Honorowego Obywatela Miasta 
Inowrocławia, kościół pw. św. Barbary i św. Maurycego, 
wstęp wolny. 
4 kwietnia – godz. 10.00, XVII Turniej Recytatorski 
„O pióro Jana Brzechwy” - eliminacje, Teatr Miejski, plac 
Klasztorny 2, wstęp wolny. 
12 kwietnia – Przywołówki Kujawskie. Od połowy 
XIX wieku odbywają się one w niedzielę wielkanocną 
w Szymborzu. Organizuje je Stowarzyszenie Klubu Ka-
walerskiego. Mieszkańcy Szymborza i goście zbierają się 
na placu, gdzie ustawiono specjalną konstrukcję, zwaną 
„szubienicą”. Stąd kawalerowie wykrzykują rymowanki 
na temat ka¿dej szymborskiej panny, czyli „przywołują ją”. 
Je¿eli dziewczyna cieszy się sympatią wsi i została „wy-
kupiona” przez chłopaka lub rodzinę, czyli zapłacono za 
nią ustaloną kwotę, usłyszy o sobie pochlebny wierszyk. 
Je¿eli jednak nikt jej nie lubi, a chłopak jest skąpy, zostanie 
publicznie wyszydzona.
16 kwietnia – godz. 11.00, spotkanie z cyklu „Porozma-
wiajmy o...”, Galeria Miejska, wstęp wolny. 
17 kwietnia – godz. 10.00, Konfrontacje Teatrów Dzie-
cięcych „Kurtyna”, Teatr Miejski, wstęp wolny. 
18 kwietnia – godz. 10.00, Dziecięcy Festiwal Piosenki 
„Poka¿emy, co umiemy”(eliminacje), wstęp wolny. 
18-19 kwietnia – godz. 9.00, III Inowrocławski Konkurs 
Modelarski Memoriał Benedykta Kempskiego, klub „Przy-
domek”, ul. Marulewska 7, bli¿sze informacje pod nr. tel. 
052-35-74-823. 
19 kwietnia – fi nał wyborów Miss Inowrocławia, Teatr 
Miejski, plac Klasztorny 2. Dziewczęta z najwy¿szą lo-
katą wezmą udział w ćwierćfi nale wyborów Miss Polski 
i Miss Polski Nastolatek. Zgłoszenia przyjmowane są do 
27 marca br. Casting odbędzie się 29 marca br. o godz. 
11.00 w klubie „Przydomek”, ul. Marulewska 7. Bli¿sze 
informacje na stronie internetowej konkursu: www.miss-
inowroclaw.pl. 
25 kwietnia – godz. 10.00, Otwarty Puchar Polski 
w Tańcu Nowoczesnym (m.in. disco dance), hala widowi-
skowo-sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp wolny. 
26 kwietnia – godz. 10.00, Otwarty Puchar Polski 
w Tańcu Nowoczesnym (hip-hop), hala widowiskowo-
sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp wolny. 
UWAGA: Organizatorzy wymienionych imprez zastrze-
gają sobie prawo do zmiany np. miejsca spotkania ze 
względów technicznych lub pogodowych. 

Tradycyjnie w ostatni dzień karnawału (tj. 24 lutego br.) na ulicach naszego miasta mo¿na było spotkać orszaki Kozy Mątewskiej i Szymborskiej, które harcowały tak¿e m.in. w ratuszu 
(na zdjęciach). Przypomnijmy, w orszaku idą mę¿czyźni przebrani np. za: kozę, koziarka, bociana, parę młodą, niedźwiedzia, babę i dziada. W tradycji kujawskiej wsi przebierańcy cho-
dzili od chaty do chaty. Współcześnie odwiedzają m.in. szkoły, zakłady pracy i zabierają „datki na sianko dla kozy”. Karnawał zakończyła wieczorna zabawa, zwana „podkoziołkiem”. 

Fot. Beata Zarzycka
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JUBILEUSZE DŁUGOLETNIEGO PO¯YCIA MAŁ¯EŃSKIEGO 
Medalami „Za długoletnie po¿ycie mał¿eńskie” przyznawany-
mi przez Prezydenta RP odznaczeni zostali przez Prezydenta 
Inowrocławia jubilaci świętujący w lutym br. w Urzędzie Stanu 
Cywilnego złote gody (50-lecie): Danuta i Henryk Dłutkowscy 
oraz Alicja i Zygmunt Schmidtowie. 

URODZENIA
Michał ¯mudziński – s. Beaty i Marcina; Nikola Pruss – 
c. Martyny i Pawła; Filip Wieloszyński – s. Doroty i Piotra; Julia 
Olechowicz – c. El¿biety i Jerzego; Weronika Ligęza – c. Ilony 
i Łukasza; Adam Jakubowski – s. Katarzyny i Sławomira; Ju-
lita Cabaj – c. Moniki i Roberta; Fabian Kachel – s. Katarzyny 
i Przemysława; Maria Kawczyńska – c. Anny i Dariusza; Lena 
Pijanowska – c. Magdaleny i Roberta; Weronika Przeździęk 
– c. Sylwii i Macieja; Wiktoria Paterek – c. Darii i Tomasza; Szy-
mon Zastawny – s. Anny i Konrada; Amelia Trzeszczyńska – 
c. Joanny i Roberta; Franciszek Sporny – s. Magdaleny i 
Michała; Julia Kubicka – c. Katarzyny i Macieja; Joanna Szyc – 
c. Eweliny i Bartłomieja; Franciszek Kuc – s. Karoliny i Ro-

mana; Patrycja Pawlak – c. Ewy i Marka; Dominik Kruszka – 
s. Małgorzaty i Jacka; Kacper Kosiński – s. Anny i Krzysztofa; 
Dominika Borowicz – c. Katarzyny i Piotra; Kinga Rolirad – 
c. Magdaleny i Grzegorza; Martyna Lewandowska – c. Marle-
ny i Tomasza; Nicola Kędzielawa – c. Moniki i Piotra; Antonina 
Urban – c. Katarzyny i Stanisława; Julia Maćkowiak – c. Sylwii 
i Marcina; Amelia Matuszak – c. Darii i Pawła; Aleksander 
Grzelak – s. Wiolety i Mikołaja; Dominik Kaczmarek – s. We-
roniki i Rafała; Tymoteusz Szymański – s. Anny i Mateusza; 
Franciszek Pytel – s. Katarzyny i Tomasza; Zofia Nowak – 
c. Anny i Tomasza; Barnaba Bujak – s. Lidii i Rafała; Elena 
Kłóskowicz – c. Doroty i Roberta; Zofia Nowak – c. Katarzyny 
i Marcina; Anna Puszczykowska – c. Sylwii i Artura; Hubert 
Puszczykowski – s. Sylwii i Artura; Aleksander Panfil – s. Bar-
bary i Szymona; Izabela Panfil – c. Barbary i Szymona; Paulina 
Gronczyńska – c. Beaty i Piotra. 

ZWIĄZKI MAŁ¯EŃSKIE
Małgorzata Kubska (Inowrocław) – Robert Raba (Inowro-
cław); Ewelina Niejadlik (Inowrocław) – Piotr Sałkowski (Ino-
wrocław); Karolina Nowatkowska (Inowrocław) – Marcin 
Jaskólski (Inowrocław); Agnieszka Jesiołowska (Inowrocław) 
– Krystian Buraszewski (Inowrocław); Katarzyna Czy¿ewska 
(Inowrocław) – Kamil Tomaszewski (Inowrocław); Natalia 
Kubiak (Inowrocław) – Bartłomiej Białecki (Tuczno); Anita 
Kwiatkowska (Inowrocław) – Sławomir Zięciak (Inowro-
cław). 

ZGONY
Helena Girtler – 77 lat; Bronisław Napierała – 73 lata; Jacek 
Tyrała – 70 lat; Krystyna Janowczyk – 60 lat; Kazimierz Par-
tacz – 63 lata; Henryk Kuś – 52 lata; Edmund Jasinski – 87 lat; 
Stanisława Kaczmarek – 73 lata; Mieczysław Górny – 75 lat; 
Gertruda Woźniak – 86 lat; Zygmunt Szymański – 88 lat; 
Henryk Szczupak – 72 lata; Henryk Zdziarski – 82 lata; Ha-
lina Jóźwiak – 53 lata; Bogdan Rosiak – 83 lata; Kazimierz 
Dokładny – 65 lat; Rozalia Murawska – 95 lat; Mieczysław 
Siewkowski – 79 lat; Jan Perlikowski – 77 lat; Wojciech 
Pawłowski – 58 lat; Teresa Tylińska – 77 lat; Henryk Rzeźnik 
– 60 lat; Stanisława Szymańska – 90 lat; Czesława Majewska 
– 83 lata; Zofia ¯ukowska – 67 lat; Wanda Rucińska – 87 lat; 
Halina Szczepańska – 83 lata; Mariusz Wiśniewski – 42 lata; 
Stanisław Janowski – 79 lat; Zygmunt Pawlaczyk – 81 lat; Ewa 
Mańkowska – 57 lat; Ryszard Ziętara – 58 lat; Zofia Kołodziej 
– 83 lata; Jadwiga Uklejewska – 83 lata; Jan Chojnacki – 97 lat; 
Zofia Kulis – 73 lata; Kazimiera Górecka – 84 lata; Karol Man-
zej – 39 lat; Adam Kolpak – 40 lat; Zofia Piasecka – 88 lat; 
Eugeniusz Jaskulski – 68 lat; Halina Ksią¿kiewicz – 63 lata; 
Helena Gołębiewska – 70 lat; Bo¿ena Bojanowska – 57 lat; 
Barbara Głuszek – 78 lat; Danuta Rusiecka – 55 lat; Marianna 
Łukaszewska – 87 lat; Józef Lewandowski – 71 lat; Barbara 
Siemiątkowska – 72 lata; Czesława Miklas – 75 lat. 

Danuta i Henryk Dłutkowscy wraz z rodziną.

Marek Bartkowicz – 30.04.2009 r., 
Biuro Poselskie Posła na Sejm RP Toma-
sza Latosa, ul. Dworcowa 33/14, 
godz. 16.00-17.00.
Zdzisław Błaszak – 20.04.2009 r., 
Biuro Parlamentarno-Samorządowe SLD, 
ul. Dworcowa 26, godz. 16.00-17.00, 
tel. 052-35-71-083.
Krzysztof Boniek – 6.04.2009 r., 
Biuro Rady Miejskiej Inowrocławia, 
ul. Prezydenta Franklina Roosevelta 36, 
pok. nr 108, godz. 15.00-15.30, 
tel. 052-35-55-292. 
Gra¿yna Dziubich – 21.04.2009 r., 
Biuro Rady Miejskiej Inowrocławia, 
ul. Prezydenta Franklina Roosevelta 36, 
pok. nr 108, godz. 14.30-15.30, 
tel. 052-35-55-292. 
Grzegorz Kaczmarek – 7.04.2009 r., 
klub „Kopernik”, ul. Toruńska 60, 
godz. 10.30-12.00, tel. 052-35-72-615 
(w czasie trwania dy¿uru).
Andrzej Kieraj – 6.04.2009 r., 
Biuro Parlamentarno-Samorządowe SLD, 
ul. Dworcowa 26, godz. 16.00-17.00, 
tel. 052-35-71-083. 
Mariusz Kubicki – 21.04.2009 r., 
Biuro Rady Miejskiej Inowrocławia, 
ul. Prezydenta Franklina Roosevelta 36, 
pok. nr 108, godz. 14.30-15.30, 
tel. 052-35-55-292. 
Rafał Lewandowski – 21.04.2009 r., 
Biuro Rady Miejskiej Inowrocławia, 
ul.  Prezydenta Franklina Roosevelta 36, 
pok. nr 108, godz. 14.30-15.30, 
tel. 052-35-55-292.
Tomasz Marcinkowski – 7.04.2009 r., 
14.04.2009 r., 21.04.2009 r., 28.04.2009 r., 
Biuro Rady Miejskiej Inowrocławia, 
ul.  Prezydenta Franklina Roosevelta 36, 
pok. nr 110, godz. 14.00-15.30, tel. 052-
35-55-294; 8.04.2009 r., Ośrodek Sportu i 
Rekreacji, al. Niepodległości 4, pok. nr 226, 
godz. 18.00-19.00. 
Ryszard Oczachowski – 7.04.2009 r., 
Biuro Rady Miejskiej Inowrocławia, 
ul. Prezydenta Franklina Roosevelta 36, 
pok. nr 108, godz. 15.30-16.30, 
tel. 052-35-55-292. 
Janusz Radzikowski – radny codziennie 
pełni dy¿ur telefoniczny: 
tel. 052-35-55-743 lub tel. kom. 
663 488 055 lub tel. kom. 669 848 484. 
Ryszard Rosiński – 27.04.2009 r., Biuro 
Parlamentarno-Samorządowe SLD, 
ul. Dworcowa 26, godz. 16.00-17.00, 
tel. 052-35-71-083.
Maciej Szota – 2.04.2009 r., Biuro Posel-
skie Posła na Sejm RP Tomasza Latosa, 
ul. Dworcowa 33/14, godz. 16.00-17.00. 
Marian Świątkowski – 7.04.2009 r., 
Biuro Rady Miejskiej Inowrocławia, 
ul. Prezydenta Franklina Roosevelta 36, 
pok. nr 108, godz. 15.30-16.30, 
tel. 052-35-55-292. 
Jacek Tarczewski – 9.04.2009 r., Biuro Po-
selskie Posła na Sejm RP Tomasza Latosa, 
ul. Dworcowa 33/14, godz. 16.00-17.00.
Kamil Tarczewski – 16.04.2009 r., 
Biuro Poselskie Posła na Sejm RP 
Tomasza Latosa, ul. Dworcowa 33/14, 
godz. 16.00-17.00.
Anna Trojanowska – 23.04.2009 r., 
Biuro Poselskie Posła na Sejm RP Toma-
sza Latosa, ul. Dworcowa 33/14, 
godz. 16.00-17.00.

W porządku obrad XXX sesji Rady Miejskiej Inowrocła-
wia, która odbyła się 25 lutego br. były m.in. następu-
jące punkty:
-uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia bu-
d¿etu Miasta Inowrocławia na 2009 r. (dochody większe 
o 3 854 076 zł, wydatki większe o 2 022 182 zł),
-uchwała w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomo-
ści oraz podatku od środków transportowych stanowiących 
regionalną pomoc inwestycyjną, 
-uchwała w sprawie zaciągnięcia kredytu długotermino-
wego (pieniądze przeznaczone zostaną na sfinansowanie 
termomodernizacji budynków: Gimnazjum nr 2 i Przed-
szkola nr 20), 
-uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powia-
towi Inowrocławskiemu (miasto zobowiązało się przekazać 
powiatowi środki na pokrycie połowy kosztów, ale nie 
więcej ni¿ 575.000 zł, realizacji zadania „Przebudowa drogi 
nr 3421 C w ciągu ul. Świętokrzyskiej w Inowrocławiu oraz 
drogi nr 3424 w ciągu ul. Wierzbińskiego w Inowrocławiu”), 
-uchwała w sprawie wyra¿enia zgody na przystąpienie 
do realizacji przez Miasto Inowrocław projektu w ramach 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki oraz pełnienie przez 
Powiat Tucholski funkcji koordynatora tego projektu (finan-

sowy wkład własny miasta to 7 790,00 zł, miasto przystąpi 
do realizacji projektu „Kadry oświaty podwy¿szają swoje 
kwalifikacje”), 
-uchwała w sprawie nadania Przedszkolu nr 20 imienia 
„Kujawskie Dzieci”, 
-uchwała w sprawie rocznego programu współpracy Miasta 
Inowrocław z organizacjami pozarządowymi w 2009 r., 
-uchwała w sprawie wystąpienia z wnioskiem o przekazanie 
na własność Miasta Inowrocław nieruchomości niezabu-
dowanej stanowiącej własność Skarbu Państwa poło¿onej 
w Inowrocławiu przy ul. Jacewskiej (nieruchomośc ta stano-
wi dojazd i dojście do stawu „Kozłówka”), 
-uchwała w sprawie wyra¿enia zgody na sprzeda¿ nierucho-
mości poło¿onych w Inowrocławiu przy ul. Staropoznańskiej 
(w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego 
teren ten przeznaczony jest pod usługi komercyjne), 
-uchwała w sprawie regulaminu utrzymania czystości i po-
rządku na terenie Miasta Inowrocław, 
-uchwała w sprawie nadania nazwy ulicy (Brzozowa – to 
nazwa ulicy prostopadłej do ul. Lipowej), 
-uchwała w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego Marka 
Mieszka Gerusa (w wyniku zrzeczenia się). 
UWAGA: Treść przyjętych uchwał dostępna jest na stro-
nie internetowej www.bip.inowroclaw.pl oraz w godzi-
nach pracy urzędu w Biurze Rady Miejskiej, pok. nr 109, 
ul.  Prezydenta Franklina Roosevelta 36, .

Alicja i Zygmunt Schmidtowie wraz z rodziną.
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Odjazdy z przystanku Dworzec PKP nr 2:
4.45, 5.15, 5.47, 6.19b, 6.55b, 7.31, 
10.00br, 13.01, 13.38b, 14.19c, 14.56c, 
15.37b, 16.26c, 17.04c, 17.41. 
Kursy dodatkowe - wykonywane w 
soboty, niedziele i święta: 9.38k, 18.41k.
Nie kursuje w Nowy Rok oraz 
w pierwszy dzień Świąt Wielkanocnych 
i Bo¿ego Narodzenia, za wyjątkiem 
kursów: 9.38k i 18.4k.
Odjazdy z przystanku nr 63 ul. Bolesława 
Krzywoustego/wiata:
4.35, 4.58, 5.28, 6.00, 6.36, 7.12, 7.45c, 
10.17r, 13.15c, 13.55c, 14.37, 15.14, 15.54c, 
16.44, 17.22, 17.55.
Kursy dodatkowe - wykonywane w 
soboty, niedziele i święta: 10.54, 19.45.   
Nie kursuje w Nowy Rok oraz w 
pierwszy dzień Świąt Wielkanocnych 
i Bo¿ego Narodzenia, za wyjątkiem 
kursów: 4.35, 10.54 i 19.45.
Legenda:
b - kurs przez ul. Bursztynową,
c – kurs przez ul. Karola Marcinkowskiego,
k – kurs tylko do ul. Bolesława 
Krzywoustego,
r – kursuje w dni powszednie (od 
poniedziałku do piątku). 

Odjazdy z przystanku Dworzec PKP nr 1:
poniedziałek – piątek (od 1 września do 
rozpoczęcia wakacji szkolnych): 3.01, 
4.41i, 5.01i, 5.25i, 5.55i, 6.07, 6.19i, 6.31, 
6.41i, 6.53, 7.04i, 7.16, 7.26i, 7.31, 7.38, 
7.51i, 8.04, 8.17, 8.30, 8.43i, 8.56, 9.09i, 
9.21, 9.32i, 9.50, 10.08i, 10.26i, 10.44, 
11.02i, 11.20i, 11.38, 11.56i, 12.06, 12.16i, 
12.26, 12.36, 12.46i, 12.56, 13.06i, 13.16, 
13.26, 13.39i, 13.49, 13.59i, 14.09, 14.19, 
14.29i, 14.39, 14.49i, 14.59, 15.09, 15.19i, 
15.31, 15.39i, 15.49, 15.59, 16.09i, 16.29i, 
16.47, 17.05, 17.23i, 17.41i, 17.59, 18.23i, 
18.47, 19.17i, 19.41, 20.05i, 20.29, 20.53i, 
21.25, 21.49i.
poniedziałek – piątek (od rozpoczęcia 
wakacji szkolnych do 31 sierpnia 
- „wakacyjny”): 3.01, 4.41i, 5.02, 5.18i, 
5.25i, 5.50, 6.06i, 6.22i, 6.38, 6.54i, 7.13i, 
7.29, 7.48i, 8.02i, 8.20, 8.38i, 8.56, 9.16i, 
9.34, 9.52i, 10.10i, 10.28, 10.46i, 11.04i, 
11.22, 11.40i, 11.58i, 12.16, 12.34i, 12.52i, 
13.10, 13.28i, 13.46i, 14.04, 14.22i, 14.40i, 
14.58, 15.16i, 15.34i, 15.52, 16.10i, 16.28i, 
16.46, 17.04i, 17.22i, 17.40, 17.58, 18.17i, 
18.35i, 18.53, 19.11i, 19.29i, 19.47, 20.05i, 
20.23i, 20.41, 20.59i, 21.17i, 21.35, 21.53i.
w soboty, niedziele i święta: 3.01, 4.41, 
5.10, 5.25, 5.58, 6.22, 6.46, 7.10, 7.34, 
7.58, 8.22, 8.46, 9.10, 9.36, 10.02, 10.28, 
10.54, 11.20, 11.46, 12.12, 12.38, 13.04, 

13.30, 13.56, 14.22, 14.48, 15.14, 15.40, 
16.06, 16.32, 16.58, 17.24, 17.50, 18.16, 
18.42, 19.08, 19.34, 20.00, 20.26, 20.50, 
21.14, 21.38.
Odjazdy z przystanku Mątwy pętla 1:  
poniedziałek – piątek (od 1 września do 
rozpoczęcia wakacji szkolnych): 5.00i, 
5.23i, 5.47i, 6.17i, 6.29, 6.41i, 6.53, 7.03i, 
7.15, 7.26i, 7.38, 7.48i, 7.53, 8.00, 8.13i, 
8.28, 8.41, 8.54, 9.07i, 9.20, 9.33i, 9.45, 
9.56i, 10.14, 10.32i, 10.50i, 11.08, 11.26i, 
11.44i, 12.02, 12.20i, 12.30, 12.40i, 12.50, 
13.00, 13.10i, 13.20, 13.30i, 13.40, 13.50, 
14.03i, 14.13, 14.23i, 14.33, 14.43, 14.53i, 
15.07, 15.13i, 15.23, 15.33, 15.43i, 15.55, 
16.03i, 16.13, 16.23, 16.33i, 16.53i, 17.11, 
17.29, 17.47i, 18.05i, 18.23, 18.47i, 19.11, 
19.39i, 20.03, 20.27i, 20.51, 21.20i, 21.47, 
22.09i.
poniedziałek – piątek (od rozpoczęcia 
wakacji szkolnych do 31 sierpnia - 
„wakacyjny”): 5.00i, 5.23, 5.39i, 5.55i, 
6.11, 6.30i, 6.46i, 7.02, 7.18i, 7.37i, 7.53, 
8.12i, 8.26i, 8.44, 9.02i, 9.20, 9.40i, 9.58, 
10.16i, 10.34i, 10.52, 11.10i, 11.28i, 11.46, 
12.04i, 12.22i, 12.40, 12.58i, 13.16i, 13.34, 
13.52i, 14.10i, 14.28, 14.46i, 15.04i, 15.22, 
15.40i, 15.58i, 16.16, 16.34i, 16.52i, 17.10, 
17.28i, 17.46i, 18.04, 18.22, 18.41i, 18.59i, 
19.17, 19.32i, 19.50i, 20.08, 20.26i, 20.44i, 
21.02, 21.20i, 21.38i, 21.56, 22.14i.
w soboty, niedziele i święta: 5.00, 5.34, 
5.58, 6.22, 6.46, 7.10, 7.34, 7.58, 8.22, 
8.46, 9.10, 9.34, 10.00, 10.26, 10.52, 
11.18, 11.44, 12.10, 12.36, 13.02, 13.28, 
13.54, 14.20, 14.46, 15.12, 15.38, 16.04, 
16.30, 16.56, 17.22, 17.48, 18.14, 18.40, 
19.06, 19.32, 19.58, 20.24, 20.47, 21.11, 
21.34, 22.07.
Legenda:
i – oznacza autobus niskowejściowy,
Kursy wytłuszczone nie są 
wykonywane w Nowy Rok oraz 
w pierwszy dzień Świąt Wielkanocnych 
i Bo¿ego Narodzenia.

Odjazdy z przystanku Dworzec 
PKP nr 1 (wszystkie kursy do pętli 
w Mątwach – bez dojazdu do pętli przy 
ul. Budowlanej):
poniedziałek – piątek: 5.21, 5.46, 6.32, 
7.17, 7.54, 9.37, 10.52, 12.31, 13.53, 14.23, 
15.09, 15.47, 16.25, 17.03, 18.07, 19.25, 
20.37, 21.44.
w soboty: 5.21, 6.32.
w soboty, niedziele i święta: 8.09, 9.51, 
11.07, 12.25, 13.39, 14.56, 16.11, 17.56, 
19.17, 20.41.
Odjazdy z przystanku ul. Władysława 
Łokietka nr 13/rondo w kierunku 
Szymborza i Mątew:
poniedziałek – piątek: 5.32, 5.57, 6.46, 
7.31, 8.08, 9.51, 11.06, 12.45, 14.07, 14.37, 

15.23, 16.01, 16.39, 17.17, 18.21, 19.39, 
20.48, 21.55.
w soboty: 5.32, 6.44.
w soboty, niedziele i święta: 8.20, 10.05, 
11.21, 12.39, 13.53, 15.10, 16.25, 18.10, 
19.31, 20.52.
Odjazdy z przystanku Mątwy/pętla 1:
poniedziałek – piątek: 5.54, 6.19, 7.15, 
7.54, 8.31, 10.14, 11.28, 13.12, 14.30, 15.08, 
15.46, 16.24, 17.02, 17.39, 18.44, 20.02, 
21.10, 22.16.
w soboty: 5.55, 7.11.
w soboty, niedziele i święta: 8.45, 10.28, 
11.44, 13.02, 14.16, 15.33, 16.48, 18.33, 
19.54, 21.15.
Odjazdy z przystanku Szymborze/szkoła 
„2” w kierunku ul. Władysława Łokietka 
i Dworca PKP:
poniedziałek – piątek: 5.19, 6.02, 6.27, 
7.23, 8.02, 8.39, 10.22, 11.36, 13.20, 14.38, 
15.16, 15.54, 16.32, 17.10, 17.47, 18.52, 
20.10, 21.18, 22.24.
w soboty: 6.03, 7.19. W niedziele i święta: 
7.39.
w soboty, niedziele i święta: 8.53, 10.36, 
11.52, 13.10, 14.24, 15.41, 16.56, 18.41, 
20.02, 21.23.
Odjazdy z przystanku nr 80 ul. Władysława 
Łokietka/wiata w kierunku Dworca PKP:
poniedziałek – piątek: 5.29, 6.12, 6.37, 
7.33, 8.12, 8.49, 10.32, 11.46, 13.30, 14.48, 
15.26, 16.04, 16.42, 17.20, 17.57, 19.02, 
20.20, 21.28, 22.34.
w soboty: 6.13, 7.29. 
w niedziele i święta: 7.49.
w soboty, niedziele i święta: 9.03, 10.46, 
12.02, 13.20, 14.34, 15.51, 17.06, 18.51, 
20.12, 21.33.

Odjazdy z przystanku nr 2 Dworzec PKP 
w kierunku ul. Władysława Łokietka:
poniedziałek – piątek: 4.40ł, 5.01ł, 5.36ł, 
5.56m, 6.25m, 6.56m, 7.29ł, 7.56m, 
8.56cm, 10.11m, 11.15cm, 12.36m, 13.11cm, 
13.45cm, 14.15m, 14.49ł, 15.15m, 15.36m, 
16.33cm, 17.22cm, 18.38m, 19.36ł, 
20.33m, 21.29ł, 21.51ł, 22.13ł, 22.48ł.
w soboty, niedziele i święta: 5.36ł, 6.21ł, 
6.58ł, 8.46m, 9.46m, 10.58ł, 11.44cł, 
13.01cm, 14.18m,  15.26cm, 16.51cm, 
18.00cm, 19.21cm, 21.08m, 21.51ł, 22.13ł, 
22.48ł. 
Nie kursuje w Nowy Rok oraz 
w pierwszy dzień Świąt Wielkanocnych 
i Bo¿ego Narodzenia, za wyjątkiem 
kursów:  5.36ł, 6.21ł, 6.58ł, 21.51ł.
Odjazdy z przystanku nr 160 ul. 
Marulewska/pętla w kierunku ul. 
Władysława Łokietka i Dworca PKP:
poniedziałek – piątek: 6.22d, 6.53b, 7.22d, 
8.22d, 9.27x, 10.40cd, 11.47cx, 13.05cd, 
13.44d, 14.18d, 14.44d, 15.44cx, 16.05d, 
17.05d, 17.53x, 19.05d, 21.00d.

w soboty, niedziele i święta: 9.12b, 10.12cx, 
13.33x, 14.46cd, 16.00cx, 17.24cd, 18.33cx, 
19.54d, 21.35d. 
Nie kursuje w Nowy Rok oraz 
w pierwszy dzień Świąt Wielkanocnych 
i Bo¿ego Narodzenia.
Odjazdy z przystanku nr 80 ul. Władysława 
Łokietka/wiata w kierunku Dworca PKP:
poniedziałek – piątek: 5.17d, 5.53d, 6.29d, 
7.00b, 7.29d, 7.50bc, 8.29d, 9.34x, 
10.47cd, 11.54cx, 13.12cd, 13.51d, 14.25d, 
14.51d, 15.08cd, 15.51cx, 16.12d, 17.12d, 
18.00x, 19.12d, 19.55x, 21.07d, 21.48d, 
22.13d, 22.29d, 23.04d.
w soboty, niedziele i święta: 5.53d, 6.38d, 
7.15d, 9.19b, 10.19cx, 11.17b, 12.07cd, 
13.40x, 14.53cd, 16.07cx, 17.31cd, 18.40cx, 
20.01d, 21.42d, 22.13d, 22.29d, 23.04d. 
Nie kursuje w Nowy Rok oraz 
w pierwszy dzień Świąt Wielkanocnych 
i Bo¿ego Narodzenia, za wyjątkiem 
kursów:   5.53d, 6.38d, 7.15d, 22.13.
Legenda:
b – kurs do Osiedla Bydgoskiego,
c - kurs przez ul. Karola Marcinkowskiego,
d – kurs tylko do Dworca PKP,
ł – kurs tylko do ul. Władysława Łokietka,
m – kurs przez ul. Marulewską,
x – kurs do Osiedla Bydgoskiego, 
przedłu¿ony do działek przy 
Szosie Bydgoskiej od kwietnia do 
października.

Odjazdy z przystanku nr 2 Dworzec PKP:
poniedziałek – piątek: 6.11, 7.06, 8.01, 
8.42, 10.03, 10.51, 11.41, 12.36, 13.21, 14.15, 
15.15, 16.10, 17.19, 18.57.
w soboty, niedziele i święta: 6.50, 8.28, 
10.45, 12.20, 13.59, 15.41, 17.19, 18.57z.
Odjazdy z przystanku nr 68 ul. Toruńska/
pętla: 
poniedziałek – piątek: 5.03, 6.10, 7.10, 
7.51, 8.46, 9.27, 10.48, 11.36, 12.26, 13.21, 
14.24, 15.14, 16.00, 16.55, 18.04, 19.42.
w soboty, niedziele i święta: 7.35, 9.13, 
11.30, 13.05, 14.43, 16.26, 18.04, 19.42z.
Legenda:
z – nie kursuje od 1 listopada do 31 
marca.

Odjazdy z przystanku nr 68 ul. Toruńska/
pętla:
poniedziałek – piątek: 5.00, 5.16, 6.21, 
6.51, 7.21, 8.21m, 10.10m, 13.00, 14.10, 
14.50, 15.10, 15.50, 16.10m, 16.50p, 19.41, 
20.59.
w soboty, niedziele i święta: 5.00, 10.10m, 
12.59, 14.45, 15.45m, 16.53p, 19.41, 20.59.
Odjazdy z przystanku nr 80 ul. Władysława 
Łokietka/wiata do Mątew:
poniedziałek – piątek: 5.09, 5.25, 5.50, 

Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne od 1 kwietnia br. zmienia rozkład jazdy autobusów. Nowością ma być m.in. wprowadzenie linii nr 28 oraz lepsze dopasowanie 
rozkładu do godzin przyjazdu i odjazdu pociągów. Nowy plan jazdy autobusów konsultowany był z mieszkańcami Inowrocławia. 

Nowy rozkład jazdy 
autobusów MPK
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6.30, 7.00, 7.30, 8.00, 8.30m, 9.10c, 
10.19m, 11.10, 11.30, 12.00, 12.25, 13.09, 
13.19, 13.54, 14.19, 14.59, 15.19, 15.59, 
16.19m, 17.36, 18.35m, 19.50, 21.08, 
21.47. w soboty, niedziele i święta: 5.09, 
5.45, 6.35, 7.20, 8.05, 9.20, 10.19m, 11.15, 
12.05, 13.08, 13.55, 14.54, 15.54m, 17.36m, 
18.35m, 19.50, 21.08, 21.47.
Odjazdy z przystanku nr 41 Mątwy/pętla 
„2”:
poniedziałek – piątek: 5.30, 5.45t, 6.20t, 
6.51t, 7.32, 7.51t, 8.21, 9.03, 9.39t, 10.50, 
11.32, 11.51, 12.27t, 12.46c, 13.30, 13.41t, 
14.20t, 14.41t, 15.20t, 15.41t, 16.20t, 
16.51t, 18.12, 19.13t, 20.26t, 21.29, 22.16t. 
w soboty, niedziele i święta: 5.29, 6.17, 
6.57, 7.42, 8.27, 9.42t, 10.50, 11.42, 12.27t, 
13.30, 14.17t, 15.17t, 16.25t, 18.12, 19.13t, 
20.26t, 21.29, 22.16t.
Odjazdy z przystanku nr 45 ul. 
Mątewska/cmentarz (od 1 kwietnia do 
31 października):
poniedziałek – piątek: 9.00, 10.47, 16.48t, 
19.10t, w soboty, niedziele i święta: 10.47, 
16.22t, 18.09, 19.10t.
Legenda:
c – kurs przez ul. Marulewską/cmentarz,
m – kurs przedłu¿ony do działek 
ul. Mątewska od 1 kwietnia do 31 
października.
p – kurs tylko do przystanku przy ul. 
Władysława Łokietka, 
t – kurs do ul. Toruńskiej/pętla.

Odjazdy z przystanku nr 2 Dworzec PKP:
poniedziałek – piątek: 5.00, 5.16, 9.15, 
13.00, 14.00, 16.45, 21.01, 22.21. 
w soboty, niedziele i święta: 5.00, 10.12, 
11.26, 13.01, 17.02, 18.12, 19.22, 20.03, 
20.32, 21.01, 22.21.
Odjazdy z przystanku nr 10 ul. Wojska 
Polskiego/al. Niepodległości:
poniedziałek – piątek: 5.08, 5.24, 5.37, 
5.57, 6.11, 6.31, 6.53, 7.11, 7.31, 7.46, 
8.04, 8.22, 8.58, 9.24, 9.58, 10.33, 11.11, 
11.51, 12.28, 13.09, 13.43, 14.09, 14.26, 
14.52, 15.16, 15.26, 16.19, 16.54, 17.28, 
17.59, 18.31, 19.26, 20.05, 21.09, 21.40, 
22.29. 
w soboty, niedziele i święta: 5.08, 5.37, 
6.24, 6.57, 7.31, 8.11, 8.46, 10.21, 11.35, 
13.10, 13.41, 14.24, 14.58, 15.32, 17.11, 
18.21, 19.31, 20.11, 20.40, 21.09, 21.40, 
22.29.
Odjazdy z przystanku nr 41 Mątwy/pętla 
„2” (z peronu drugiego):
poniedziałek – piątek: 5.29, 5.49, 6.02, 
6.22, 6.44, 7.02, 7.22, 7.37, 7.55, 8.13, 
8.30d, 8.49, 9.24d, 9.49, 10.24, 11.02, 
11.42, 12.19, 12.52d, 13.34, 14.17, 14.43, 
15.07, 15.17, 15.39d, 16.10, 16.42d, 17.19, 
17.50, 18.22, 19.17, 19.57, 20.29d, 21.32, 
22.17d, 22.48d.
w soboty, niedziele i święta: 5.29, 6.15, 
6.48, 7.22, 8.02, 8.37, 9.12d, 10.47d, 
12.02d, 13.32, 14.15, 14.49, 15.23, 15.57d, 
17.37d, 18.47d, 19.57d, 20.30d, 21.02d, 
21.32, 22.17d, 22.48d.
Legenda:
d – kurs do Dworca PKP przez al. 800-
lecia i ul. Wojska Polskiego.

Odjazdy z przystanku nr 2 Dworzec PKP 
w kierunku Osiedla Rąbin:
poniedziałek – piątek: 4.11, 4.29, 4.47, 5.05, 
5.23, 5.41, 5.59, 6.15, 6.28, 6.41, 6.54, 7.07, 
7.20, 7.33, 7.46, 7.59, 8.12, 8.25, 8.38, 
9.04, 9.17, 9.56, 10.09L, 10.35, 11.01L, 11.14, 
11.40L, 11.53, 12.19L, 12.32, 13.11, 13.24L, 
13.38w, 13.52, 14.05, 14.18, 14.31, 14.44, 
14.57, 15.10, 15.23, 15.33L, 15.38, 15.53, 
16.11, 16.24L, 16.29, 16.47, 17.24, 18.00, 
18.36, 18.54L, 19.12, 19.30L, 19.48, 20.26, 
20.44L, 21.02, 21.38, 22.14, 22.50. 
w soboty, niedziele i święta: 4.11, 4.29, 4.47, 
5.05, 5.23, 5.41, 5.59, 6.17, 6.35, 6.53, 7.11, 
7.29, 7.47, 8.05, 8.41, 9.17, 9.53, 10.29, 11.05, 
11.12L, 11.41, 12.04L, 12.17, 12.53, 13.15, 13.33, 
13.51, 14.09, 14.27, 14.45, 15.03, 15.21, 15.39, 
15.57, 16.33, 17.09, 17.32L, 17.45, 18.21, 
18.26L, 18.57, 19.33, 19.38L, 20.09, 20.28L, 
20.45, 21.03L, 21.21, 21.39L, 22.12, 22.50. 
Odjazdy z przystanku nr 183 
„Kochanowskiego”:
poniedziałek – piątek: 4.21, 4.39, 4.57, 5.15, 
5.33, 5.51, 6.09, 6.26, 6.39, 6.52, 7.05, 7.18, 
7.31, 7.44, 7.57, 8.10, 8.23, 8.36, 8.49, 9.15, 
9.28, 10.07, 10.20Lx, 10.46, 11.12L, 11.25, 
11.51L, 12.04, 12.30Lx, 12.43, 13.22, 13.35L, 
13.49w, 14.03, 14.16, 14.29, 14.42, 14.55, 
15.08, 15.21, 15.34,  15.44Lx, 15.49, 16.04, 
16.22, 16.35L, 16.40, 16.58, 17.35, 18.11, 
18.47, 19.05L, 19.23, 19.41L, 19.59, 20.36, 
20.54L, 21.12, 21.48, 22.24, 23.00. 
w soboty, niedziele i święta: 4.21, 4.39, 4.57, 
5.15, 5.33, 5.51, 6.09, 6.27, 6.45, 7.03, 7.21, 
7.39, 7.57x, 8.15, 8.51, 9.28, 10.04, 10.40, 
11.16, 11.23Lx, 11.52, 12.15L, 12.28, 13.04, 
13.26, 13.44, 14.02, 14.20, 14.38, 14.56, 
15.14, 15.32, 15.50x, 16.08, 16.44, 17.20, 
17.43Lx, 17.56, 18.32, 18.37L, 19.08, 19.44, 
19.49Lx, 20.19, 20.38L, 20.55, 21.13L, 21.31, 
21.49L, 22.22, 23.00.
Odjazdy z przystanku nr 137 działki 
Szosa Bydgoska (od 1 kwietnia do 31 
października):
poniedziałek – piątek: 10.53, 13.16, 16.16, 
18.46, 20.36. 
w soboty, niedziele i święta: 8.33, 11.56, 
16.25, 18.18, 19.30, 20.20. 
Odjazdy z przystanku nr 140 Osiedle 
Bydgoskie w kierunku Dworca PKP 
odbywają się 4 minuty później ni¿ z działek 
Szosa Bydgoska (kursy od 1 kwietnia do 31 
października).
Legenda:
L – kursuje od 1 kwietnia do 31 
października,
x – kurs do Dworca PKP - (przedłu¿ony do 
Osiedla Bydgoskiego i działek od 1 kwietnia 
do 31 października),
w – nie kursuje w okresie wakacji szkolnych.

Odjazdy z przystanku nr 80 ul. Władysława 
Łokietka/wiata:
poniedziałek – piątek (od 1 września do 
rozpoczęcia wakacji szkolnych):  5.05i, 
5.24i, 5.36, 5.51i, 6.01, 6.12i, 6.23, 6.34i, 
6.45, 6.56i, 7.07, 7.18i, 7.29, 7.40i, 7.51, 
8.02i, 8.13, 8.24i, 8.35, 8.46i, 8.58, 9.10i, 
9.22, 9.34, 9.45, 9.56i, 10.07, 10.18i, 10.29, 

10.40i, 10.51, 11.02i, 11.13, 11.24i, 11.35, 11.46i, 
11.57, 12.08i, 12.19, 12.30i, 12.41, 12.52i, 13.03, 
13.14i, 13.25, 13.36i, 13.47, 13.58i, 14.09, 
14.20i, 14.31, 14.42i, 14.53, 15.04i, 15.15, 
15.26i, 15.37, 15.48i, 15.59, 16.10i, 16.21, 
16.32, 16.44, 16.59i, 17.14, 17.29i, 17.44i, 
17.59, 18.14i, 18.29i, 18.44, 18.59i, 19.14i, 
19.29, 19.51i, 20.16, 20.36i, 21.06, 21.26i, 
21.46, 22.11i.
poniedziałek – piątek (od rozpoczęcia 
wakacji szkolnych do 31 sierpnia - 
„wakacyjny”): 5.05i, 5.26, 5.41i, 5.56i, 
6.11, 6.26i, 6.41i, 6.56, 7.11i, 7.26i, 7.41, 7.56i, 
8.11i, 8.26, 8.41i, 8.56i, 9.11, 9.26i, 9.41i, 
9.56, 10.11i, 10.26, 10.41, 10.56i, 11.11, 11.26i, 
11.41i, 11.56, 12.11i, 12.26i, 12.41, 12.56i, 13.16i, 
13.31, 13.46i, 14.01i, 14.16, 14.31i, 14.46i, 
15.01, 15.16i, 15.31i, 15.46, 16.01, 16.16i, 
16.31i, 16.46, 16.59, 17.14i, 17.29i, 17.44, 
17.59i, 18.14i, 18.29, 18.44i, 18.59i, 19.14, 
19.29i, 19.51i, 20.16i, 20.36i, 21.06i, 21.26i, 
21.46i, 22.11.
w soboty: 5.31, 6.11, 6.51.
w soboty, niedziele i święta: 5.05, 5.51, 
6.31, 7.11, 7.31, 7.51, 8.11, 8.31, 8.51, 9.16, 
9.40, 9.55, 10.10, 10.25, 10.40, 10.55, 11.10, 
11.25, 11.40, 11.55, 12.10, 12.25, 12.40, 12.55, 
13.10, 13.25, 13.40, 13.55, 14.10, 14.25, 14.40, 
14.55, 15.10, 15.25, 15.40, 15.55, 16.10, 16.25, 
16.47, 17.09, 17.31, 17.53, 18.15, 18.37, 18.59, 
19.21, 19.43, 20.05, 20.27, 20.49, 21.11, 
21.46, 22.11.   
Odjazdy z przystanku nr 10 ul. Wojska 
Polskiego/al. Niepodległości:
poniedziałek – piątek (od 1 września do 
rozpoczęcia wakacji szkolnych): 4.58i, 
5.16i, 5.35i, 5.47, 6.02i, 6.13, 6.24i, 6.35, 
6.46i, 6.57, 7.08i, 7.19, 7.30i, 7.41, 7.52i, 
8.03, 8.14i, 8.25, 8.36i, 8.47, 8.58i, 9.10, 
9.22i, 9.34, 9.46, 9.57, 10.08i, 10.19, 10.30i, 
10.41, 10.52i, 11.03, 11.14i, 11.25, 11.36i, 11.47, 
11.58i, 12.09, 12.20i, 12.31, 12.42i, 12.53, 
13.04i, 13.15, 13.26i, 13.37, 13.48i, 13.59, 
14.10i, 14.21, 14.32i, 14.43, 14.54i, 15.05, 
15.16i, 15.27, 15.38i, 15.49, 16.00i, 16.11, 
16.22i, 16.33, 16.44, 16.56, 17.11i, 17.26, 17.41i, 
17.56i, 18.11, 18.26i, 18.41i, 18.56, 19.11i, 
19.26i, 19.41, 20.03i, 20.27, 20.47i, 21.17, 
21.37i, 21.57, 22.22i.
poniedziałek – piątek (od rozpoczęcia 
wakacji szkolnych do 31 sierpnia 
- „wakacyjny”): 4.58, 5.16i, 5.37, 5.52i, 
6.08i, 6.23, 6.38i, 6.53i, 7.08, 7.23i, 7.38i, 
7.53, 8.08i, 8.23i, 8.38, 8.53i, 9.08i, 9.23, 
9.38i, 9.53i, 10.08, 10.23i, 10.38, 10.53, 
11.08i, 11.23, 11.38i, 11.53i, 12.08, 12.23i, 
12.38i, 12.53, 13.08i, 13.28i, 13.43, 13.58i, 
14.13i, 14.28, 14.43i, 14.58i, 15.13, 15.28i, 
15.43i, 15.58, 16.13, 16.28i, 16.43i, 16.58, 
17.11, 17.26i, 17.41i, 17.56, 18.11i, 18.26i, 18.41, 
18.56i, 19.11i, 19.26, 19.41i, 20.03i, 20.27i, 
20.47i, 21.17i, 21.37i, 21.57i, 22.22.
w soboty: 4.58, 5.42, 6.22, 7.02:
w soboty, niedziele i święta: 5.16, 6.02, 6.42, 
7.22, 7.42, 8.02, 8.22, 8.42, 9.02, 9.28, 
9.52, 10.07, 10.22, 10.37, 10.52, 11.07, 11.22, 
11.37, 11.52, 12.07, 12.22, 12.37, 12.52, 13.07, 
13.22, 13.37, 13.52, 14.07, 14.22, 14.37, 14.52, 
15.07, 15.22, 15.37, 15.52, 16.07, 16.22, 16.37, 
16.59, 17.21, 17.43, 18.05, 18.27, 18.49, 19.11, 
19.33, 19.55, 20.16, 20.38, 21.00, 21.22, 
21.57, 22.22.
Legenda:
i – oznacza autobus niskowejściowy.

Odjazdy z przystanku nr 63 ul. Bolesława 
Krzywoustego/wiata:
poniedziałek – piątek: 5.25, 5.44, 6.03i, 6.14, 
6.27i, 6.40, 6.53i, 7.06, 7.19i, 7.32, 7.42, 7.47i, 
7.58, 8.11i, 8.24, 8.37i, 8.50, 9.03i, 9.16, 
9.29i, 9.42, 9.55i, 10.08, 10.21i, 10.34, 10.47i, 
11.00, 11.13i, 11.26, 11.39i, 11.52, 12.05i, 12.18, 
12.31i, 12.44, 12.57i, 13.10, 13.23i, 13.36, 13.51i, 
14.04, 14.17i, 14.30, 14.43i, 14.56, 15.09i, 
15.22, 15.37i, 15.55i, 16.13, 16.31i, 16.49i, 17.07, 
17.25i, 17.43i, 18.01, 18.19i, 18.37i, 18.55, 
19.13i, 19.31i, 19.49, 20.07i, 20.25i, 20.43, 
21.01i, 21.19i, 21.50, 22.10i, 23.35.
w soboty: 5.44, 6.38, 7.31.
w soboty, niedziele i święta: 5.26, 6.02, 6.20, 
6.56, 7.13, 7.49, 8.07, 8.25, 8.43, 9.00, 9.18, 
9.36, 9.54, 10.13, 10.31, 10.49, 11.07, 11.25, 
11.43, 12.01, 12.19, 12.37, 12.55, 13.17, 13.35, 
13.53, 14.11, 14.29, 14.47, 15.05, 15.23, 15.41, 
15.59, 16.17, 16.35, 16.53, 17.11, 17.29, 17.47, 
18.05, 18.23, 18.41, 18.59, 19.17, 19.35, 19.53, 
20.11, 20.29, 20.47, 21.05, 21.20, 21.50, 22.10, 
23.35.
Odjazdy z przystanku nr 183 
„Kochanowskiego”:
poniedziałek – piątek: 5.27i, 5.43, 6.02, 
6.21i, 6.32, 6.45i, 6.58, 7.11i, 7.24, 7.37i, 
7.50, 8.00, 8.05i, 8.16, 8.29i, 8.42, 8.55, 
9.08, 9.21i, 9.34, 9.47i, 10.00, 10.13i, 10.26, 
10.39i, 10.52, 11.05i, 11.18, 11.31i, 11.44, 11.57i, 
12.10, 12.23i, 12.36, 12.49i, 13.02, 13.15i, 13.28, 
13.41i, 13.54, 14.09i, 14.22, 14.35i, 14.48, 
15.01i, 15.14, 15.27i, 15.40, 15.55i, 16.13i, 
16.31, 16.49i, 17.07i, 17.25, 17.43i, 18.01i, 18.19, 
18.37i, 18.55i, 19.13, 19.31i, 19.49i, 20.07, 
20.24i, 20.42i, 21.00, 21.18i, 21.36i, 22.07, 
22.27i, 23.52.
w soboty: 6.01, 6.55, 7.48.
w soboty, niedziele i święta: 5.27, 5.43, 6.19, 
6.37, 7.13, 7.30, 8.06, 8.24, 8.42, 9.00, 9.18, 
9.36, 9.54, 10.12, 10.31, 10.49, 11.07, 11.25, 
11.43, 12.01, 12.19, 12.37, 12.55, 13.13, 13.35, 
13.53, 14.11, 14.29, 14.47, 15.05, 15.23, 15.41, 
15.59, 16.17, 16.35, 16.53, 17.11, 17.29, 17.47, 
18.05, 18.23, 18.41, 18.59, 19.17, 19.35, 19.53, 
20.11, 20.28, 20.46, 21.04, 21.22, 21.37, 22.07, 
22.27, 23.52.
Legenda:
i – autobus niskowejściowy.

Odjazdy z przystanku nr 63 ul. Bolesława 
Krzywoustego/wiata:
poniedziałek – piątek: 6.23p
p – kurs przez ul. Popowicką do ZEC 
i następnie do ZUOK ul. Bagienna.
Odjazdy z przystanku al. Mikołaja 
Kopernika/Dworzec PKS:
poniedziałek – piątek: 14.44a
a – kurs przez ul. Staropoznańską do ZUOK 
ul. Bagienna.

Linia nocna. Kursuje na trasie z Mątew 
m. in. przez Osiedle Rąbin, ul. Stanisława 
Staszica, Marulewską, Jacewską Bpa 
Antoniego Laubitza do Dworca PKP.
 Mątwy:  3.30.
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